1

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ)

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«21» сентября 2022 г.

г. Волгоград

№ 23/3

О продолжении реализации регионального

проекта «Автоматизация педагогической

диагностики индивидуального развития

детей - как фактор повышения качества

дошкольного образования» среди

муниципальных дошкольных образовательных

организаций Волгоградской области

В рамках Соглашения о сотрудничестве между ООО «Вотум» и

Волгоградской областной организации Профессионального союза работников

народного образования и науки Волгоградской области (от 23 сентября 2021

года),

Президиум обкома Профсоюза

постановляет:

1. Продолжить реализацию регионального проекта «Автоматизация

педагогической диагностики индивидуального развития детей - как фактор

повышения качества дошкольного образования» среди муниципальных

дошкольных образовательных организаций Волгоградской области» (далее

– Проект).

2. Заключить договор с ООО «Вотум» на приобретение интерактивного

методического комплекта «Игровые фишки-Votum» (2 шт.) со скидкой 50%

от стоимости.

3. Включить в Проект следующие первичные профсоюзные организации,

имеющие 100% профсоюзное членство:

 МОУ «Детский сад №348 Советского района Волгограда»;

 ГДО «Незабудка» Муниципального казенного общеобразовательного

учреждения «Отрадненская средняя школа городского округа город

Михайловка.

4. Приобретенные Волгоградской областной организацией Профсоюза

Общероссийского Профсоюза образования передать безвозмездно по

одному интерактивному методическому комплекту «Игровые фишки-

Votum»:

2

 территориальной организации Общероссийского Профсоюза

образования Советского района Волгограда для ППО МОУ «Детский

сад №348 Советского района Волгограда»;

 территориальной организации Общероссийского Профсоюза

образования г.Михайловки для ППО ГДО «Незабудка»

Муниципального казенного общеобразовательного учреждения

«Отрадненская средняя школа городского округа город Михайловка.

5. Главному бухгалтеру обкома Профсоюза Е.В.Ковалевой:

 перечислить денежные средства в сумме 48 950 (сорок восемь тысяч

девятьсот пятьдесят) рублей согласно договора №89 от 20.09.2022г.

ООО «Вотум»;

 подготовить акты приема-передачи согласно п.4 настоящего

постановления;

 расходы отнести по статье профбюджета «Информационно-

пропагандистская работа».

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на

С.Г.Зубкову, заместителя председателя областной организации Профсоюза.

Председатель

      Л.Л. Кочергина